Attamen difficultates omne genus in annos augebantur, quibus incepta 
feliciter eiusmodi reconciliatio praepediebatur. Gravissimum autem illud erat, 
quod Poloniae Reges, qui sub initium rem patrocinio suo promovere vide
bantur, externorum deinceps hostium vi, domesticarumque factionum dissidiis 
coacti, catholicae unitatis osoribus, qui non deerant, maiora usque concessere. 
Quamobrem brevi tempore haec sanctissima causa eo devenit, quemadmodum 
ipsi Rutheni Episcopi confessi sunt, ut nullius iam niteretur praesidio, nisi 
Romanorum Pontificum, qui, amantissimis datis litteris impertitisque pro fa
cultate auxiliis, ac praesertim per Apostolicum in Polonia Nuntium, Ruthenam 
Ecclesiam forti paternoque pectore tuiti sunt.

Quo autem tristiora volvebantur tempora, eo vel magis enituit sacrorum 
Ruthenorum Antistitum sollertia ; qui quidem et rudem plebem ad christiana 
praecepta instruere, et sacerdotes haud satis excultos ad altiorem provehere 
sacrae doctrinae gradum, et monachos denique, si remissi eorum mores iacerent, 
renovato disciplinae ardore sanctitudinisque afflatu imbuere enisi sunt. Neque 
iidem cecidere animo, cum anno mdcxxxii ecclesiastica bona dissidentium fra
trum hierarchiae, paulo ante constitutae, magna fuere ex parte attributa, cum
que in pactis inter Cosacos Polonorumque Regem initis instauratam Ruthe
norum cum Apostolica Sede coniunctionem esse delendam decretum est; quin 
immo creditos sibi greges constanter tenaciterque defendere perrexerunt.

Deus autem, qui populum suum nimiis afflictationibus excruciari non 
sinit, anno tandem mdclxvii pace Andrussoviae composita, Ruthenae Eccle
siae, post tot aerumnas atque iacturas, tranquilliora tempora affulgere iussit; 
ex qua quidem parta tranquillitate, maiora in dies incrementa religio sancta 
suscepit. Etenim christiani mores christianaque fides ita in exemplum floruere, 
ut in illis etiam duabus Eparchiis, quae anno mdlxxxxvi ab unitate seiunctae 
misere permanserant, de reditu ad catholicum ovile auctiore cotidie cum om
nium consensione ageretur. Itaque feliciter evenit, ut anno mdclxxxxi Premis- 
liensis Eparchia, Leopoliensis autem anno mdcc Apostolicae Sedi coagmen
tarentur; atque adeo universa fere Ruthenorum gens, quae eo tempore intra 
Poloniae fines commorabatur, catholica tandem frueretur unitate. Rebus igitur 
cotidie magis florentibus, magno cum christianae rei emolumento, anno 
MDCCXX Metropolita ceterique Ruthenae Ecclesiae Episcopi Zamosciam in 
Concilium convenerunt ut, collatis inter se consiliis, succrescentibus christifi- 
delium necessitatibus aptius pro facultate prospicerent, cuius ex Concilii de
cretis —  quae Decessor Noster ven. mem. Benedictus XIII per Apostolicam 
Constitutionem Apostolatus officium d. d. xix mensis Iulii, a. mdccxxiv con